
Kontrolní výbor zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves                                                Kontrola 1/2013

Strana 1/2                                                                                              Moravská Nová Ves, 15.4.2013

ZÁPIS

z 11. zasedání KONTROLNÍHO VÝBORU zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves
uskutečněného dne 15.4.2013

Přítomni: Ing. Radek Vaněk
Ing. Pavel Zugar

Program:
1. Formální kontrola zápisů z jednání rady městyse.
2. Formální kontrola zápisů z jednání zastupitelstva městyse.
3. Kontrola plnění usnesení z jednání rady městyse.

Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v pondělí v 17.45 hodin v zasedací místnosti v budově 
úřadu městyse, byl dohodnut program kontroly a převzaty připravené originály zápisů z jednání 
rady a zastupitelstva městyse.

Kontrolní výbor během svého zasedání zjistil následující skutečnosti:

ad 1) Během formální kontroly předložených zápisů z jednání rady městyse bylo zjištěno, že 
některé zápisy – čísla 54/2013, 58/2013, 59/2013 a 60/2013 - nejsou podepsány místostarostou 
nebo druhým členem rady nebo ověřovatelem zápisu jak je požadováno v § 101 zákona o obcích. 

Usnesení KV 1/2013

Kontrolní výbor doporučuje starostovi městyse zajistit chybějící podpisy na nejbližším zasedání 
rady městyse.

Hlasování: 2 – PRO 0 – PROTI 0 – ZDRŽEL SE

ad 2) Během formální kontroly předložených zápisů z jednání zastupitelstva městyse bylo zjištěno, 
že zápis z jednání číslo 13/2012 ze dne 24.10.2012 není podepsán místostarostou městyse jak je 
požadováno v § 95 zákona o obcích.

Usnesení KV 2/2013

Kontrolní výbor doporučuje starostovi městyse zajistit chybějící podpis na nejbližším zasedání rady 
městyse.

Hlasování: 2 – PRO 0 – PROTI 0 – ZDRŽEL SE

ad 3) Namátkovou kontrolou plnění přijatých usnesení rady městyse bylo kontrolním výborem 
zjištěno:

a) Dne 25.6.2012 bylo přijato usnesení číslo 12a/42/2012, kterým rada městyse Moravská Nová 
Ves schválila vyhlášení výběrového řízení na dodavatele svozu a likvidace TKO. Termín pro 
splnění tohoto usnesení byl stanoven na 1 měsíc. Důkaz o splnění nebo zrušení tohoto usnesení 
nebyl kontrolním výborem nalezen.

b) Dne 1.10.2012 bylo usnesením číslo 5/49/2012 ukončeno výběrové řízení na dodavatele a dne 
15.10.2012 byla usnesením číslo 13/50/2012 schválena kupní smlouva na nákup čistícího stoje 
pro Služby, p.o. Podle informací kontrolního výboru nebyl dosud čistící stroj zakoupen.

c) Dne 12.11.2012 byla usnesením číslo 15/52/2012 schválena úprava směrnice rady
č. XIV/1/2011 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Nová verze směrnice 
však nebyla do této chvíle zveřejněna.



Kontrolní výbor zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves                                                Kontrola 1/2013

Strana 2/2                                                                                              Moravská Nová Ves, 15.4.2013

d) Dne 31.12.2012 byl usnesením číslo 9/55/2012 vybrán typ a schválen nákup služebního vozidla 
policie Škoda Yeti Trumf Active 1.2 TSI. Podle předložených informací výběrové řízení neproběhlo
podle platné směrnice městyse Moravská Nová Ves číslo XIV/1/2011 - Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 31.10.2011. Podle článku 4 odstavce 1 uvedené 
směrnice měl být seznam přímo oslovených dodavatelů minimálně tří-členný a předem schválen 
radou městyse. Takové usnesení však nebylo kontrolním výborem nalezeno.

Usnesení KV 3/2013

Kontrolní výbor konstatuje, že nedochází k účinné kontrole plnění přijatých usnesení rady městyse 
ze strany samotných členů rady městyse. V každém zápise z jednání rady městyse je uvedena 
věta „Přílohou zápisu je seznam usnesení rady, která nebyla dosud zcela splněna.“, ale tato 
příloha stále není občanům zpřístupněna. A to i přesto, že povinnost zveřejnit seznam úkolů s 
termíny, aktuálním stavem řešení a uvedením člena rady městyse zodpovědného za splnění 
daného úkolu byla radě uložena usnesením zastupitelstva už v roce 2011.

Hlasování: 2 – PRO 0 – PROTI 0 – ZDRŽEL SE

Jednání kontrolního výboru bylo ukončeno 15.4.2013 ve 22.15 hodin.

V Moravské Nové Vsi dne 15.4.2013

Mgr. Bc. Marek Košut, starosta Ing. Pavel Zugar, předseda kontrolního výboru

Ing. Radek Vaněk, člen kontrolního výboru




